
Témata bakalářských prací vypisovaná v akademickém roce 2022/2023 (pro studenty nynějších 2. ročníků Bc. studií)  

 

Pracoviště: Ústav porodní asistence FZV UP 

Studijní obor, pro který jsou témata určena: Porodní asistence 

Téma závěrečné práce Vedoucí práce 
Doporučený 
počet studentů 

Management porodního děje Mgr. Štěpánka Bubeníková, Ph.D. 1 

Fyziologie a patologie III. doby porodní Mgr. Štěpánka Bubeníková, Ph.D. 1 

Fyzická aktivita v těhotenství Mgr. Štěpánka Bubeníková, Ph.D. 1 

Menstruační pomůcky a hygiena Mgr. Kateřina Janoušková 1 

Péče o znásilněnou ženu Mgr. Kateřina Janoušková 1 

Endometrióza Mgr. Kateřina Janoušková 1 

Těhotenství a porod u ženy po transplantaci dělohy Mgr. Kateřina Janoušková 1 

Neplodnost Mgr. Kateřina Janoušková 1 

Infekce v gynekologii a porodnictví Mgr. Kateřina Janoušková 1 

Volné téma (upřesnění po dohodě s vedoucí práce) Mgr. Kateřina Janoušková 1 

Porodní asistence při nepravidelnostech a patologiích v těhotenství a za porodu Mgr. Renata Hrubá, Ph.D. 3 

Sexualita v těhotenství Mgr. Renata Hrubá, Ph.D. 1 

Povědomí žen o nabídce služeb porodních asistentek Mgr. Radmila Dorazilová 1 

Péče porodní asistentky o těhotnou ženu se syndromem závislosti Mgr. Radmila Dorazilová 1 

Otec u porodu Mgr. Radmila Dorazilová 1 

Využití alternativních metod v těhotenství Mgr. Radmila Dorazilová 2 

Ritualizace sociálního chování spojené s porodem Mgr. Radmila Dorazilová 1 

Faktory ovlivňující sání dítěte při kojení, sledování hmotnostního přírůstku dítěte  Mgr. Radmila Dorazilová 1 

Rutinné intervencie v priebehu pôrodu Prof. PhDr. Ľudmila Matulníková, PhD. 1 

Pôrodné centrá v starostlivosti o rodičku Prof. PhDr. Ľudmila Matulníková, PhD. 1 

Breast crawl a zavádění samopřisátí novorozence na porodním sále – zkušenosti personálu a žen Mgr. et Bc. Daniela Javornická 1 



Předčasný porod – prevence, etiologie, management Mgr. et Bc. Daniela Javornická 1 

Volné téma (upřesnění po dohodě s vedoucím práce) Prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 1 

Odložený podvaz pupečníku Mgr. Kateřina Svancarová 1 

Mentoring v porodní asistenci Mgr. Kateřina Svancarová 1 

Prvky vývojové péče na JIRPN Mgr. Kateřina Svancarová 1 

Obezita a její role při vzniku gynekologických onemocnění Mgr. Kateřina Svancarová 1 

Volné téma (upřesnění po dohodě s vedoucí práce) Mgr. Kateřina Svancarová 1 

Výživa nezralého novorozence Mgr. et Mgr Věra Dostalíková 2 

Hyperbilirubinémie novorozence Mgr. et Mgr Věra Dostalíková 1 

Hypoglykémie novorozence Mgr. et Mgr Věra Dostalíková 1 

Potřeby rodičů rizikového novorozence Mgr. et Mgr Věra Dostalíková 2 

Bonding a časný kontakt rizikových novorozenců Mgr. et Mgr Věra Dostalíková 1 

Screeningová vyšetření novorozence Mgr. et Mgr Věra Dostalíková 1 

ECMO u novorozenců Mgr. et Mgr Věra Dostalíková 1 

Podpora adaptace rizikového novorozence na PS Mgr. et Mgr Věra Dostalíková 1 

Kojení s prsními implantáty PhDr. Mgr. Daniela Nedvědová, Ph.D. 1 

Kojení a jeho vliv na obezitu PhDr. Mgr. Daniela Nedvědová, Ph.D. 1 

Volné téma (upřesnění po dohodě s vedoucí práce) PhDr. Mgr. Daniela Nedvědová, Ph.D. 1 

Komplexní péče o ženu po císařském řezu Mgr. Veronika Nováková 1 

Využití alternativních metod při porodu Mgr. Veronika Nováková 1 

Péče o ženu po operačním porodu Mgr. Veronika Nováková 1 

 


